
خبر و پیش بازی

مخاطب خاص ستاره سپاهان در ایران
محمدی کابوره، سفیر بورکینافاسو در ایران، در 
حاشیه سفری که به اصفهان داشت، با برایان 
دابو، بازیکن بورکینافاسویی تیم فوتبال سپاهان، 
دیدار کرد. در این دیدار که حَمَده بامبارا، رایزن 
اول سفارت بورکینافاسو در ایران و کلنل کریم 
ویلی از اعضای سفارت نیز حضور داشتند، سفیر 
بورکینافاسو در ایران در حاشیه این دیدار از حضور 
برایان دابو در تیم سپاهان ابراز خشنودی کرد و 
گفت، حضور در این تیم برای او خوشحال کننده 
است. او همچنین در بخشی از صحبت های خود 
گفت که همیشه برای تماشای بازی برایان دابو 

مسابقات سپاهان  را تماشا می کند.

فولاد خوزستان- ذوب آهن

باکیفیت و تاکتیکی

دو تیم با شرایط خوبی به مصاف هم می روند. 
فولاد هفته گذشته در تهران هوادار را شکست داد و 
ذوب آهن هم در اصفهان سپاهان را متوقف کرد. تقابل 
یحیی گل محمدی و محمد ربیعی، دو مربی جوانی 
که شاگردان شان توپ را بیشتر روی زمین به حرکت 
درمی آورند و انتظار می رود امروز هم بازی باکیفیتی را 
از دو تیم شاهد باشیم. سه امتیاز برای تیم اصفهانی 
تعداد تیم های مدعی در بالای جدول را بیشتر خواهد 
کرد. اما اگر فولاد برنده بازی شود آن وقت یحیی 

خودش را به تیم های مدعی نزدیک تر می بیند.

شمس آذر صفر – نساجی صفر

امان از وزش باد

وزش باد در زمان بازی تأثیر زیادی روی کیفیت کار دو 
تیم گذاشته بود. دقیقه 5 حامد پاکدل از میانه میدان 
با دروازه بان شمس آذر تک به تک شد و محمدامین 
رضایی با سیوی فوق العاده توپ را مهار کرد. دقیقه 
27 ارسال علی آزادمنش روی دروازه نساجی با ضربه 
سر آزاده به سمت دروازه نساجی رفت و لوان پولی با 
واکنش تماشایی توپ را مهار کرد. دقیقه 68 مجتبی 
فخریان یک موقعیت استثنایی را از دست داد و لوان 
پولی باز هم ناجی دروازه نساجی بود. دقیقه 82 باز 
هم ارسال های مرگبار آزادمنش این بار با ضربه سر 
فخریان همراه شد و توپ از روی خط برگشت داده 
شد. دقیقه 86 باز هم ارسال آزادمنش با ضربه سر 
فخریان همراه شد و توپ به تیرک دروازه برخورد کرد.
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ذوب آهن اصفهان در یکی دو سال اخیر 
روزهای خوبی را سپری کرده است، این 
تیم که سال ها یکی از گزینه های سقوط 
بود، با حضور مهدی تارتار و بعد از او محمد 
ربیعی توانست شرایط بهتری پیدا کند و از 
شرایط بد سال های گذشته خارج شود. این 
شرایط نسبتاً خوب برای ذوب در سه سال 

اخیر پایدار بوده و این تیم اصفهانی توانسته 
نتایج خوبی کسب نماید. در فصل بیست 
و یکم رقابت ها ذوب آهن توانست در رده 
هفتم جدول رده بندی به کارش پایان دهد 
و به مراتب شرایط بهتری پیدا کند. در فصل 
بیست و دوم رقابت ها ذوب آهن در جایگاه 
نهم قرار گرفت که باز هم خیال اصفهانی ها 
حداقل از سقوط راحت بود و برای جدایی 
ذوب آهن از لیگ برتر استرس نداشتند. 
فصل بیست و سوم ذوب آهن نه تنها جایگاه 
خوبی را کسب کرد بلکه بازی های این تیم در 
مقابل حریفان هم مورد پسند هواداران این 
تیم قدیمی فوتبال کشورمان بود و ذوب آهن 
در نهایت در جایگاه پنجم جدول رده بندی 

به کارش پایان داد. نکته قابل توجهی که در 
یکی دو سال اخیر در بازی های ذوب آهن وجود 
داشت این بود که این تیم تعداد بازی هایی 
که به تساوی رسیده بود، زیاد بود. ذوب آهن 
در فصل بیست ودوم، دقیقاً در نصف بازی ها 
یعنی 15 بازی به تساوی رسیده بود. این 
تیم در فصل بیست و سوم تقریباً یک سوم 
بازی هایش را با تساوی سپری کرده بود. 
انگار این شرایط برای ذوب آهن در این دوره 
از رقابت ها حادتر هم خواهد بود. شاگردان 
محمد ربیعی در این فصل از رقابت ها که فعلاً 
پنج بازی از آن برای ذوب آهن سپری شده، 
در 4 بازی به تساوی رسیده اند. هر چند آنها 
با تک بردی که داشته اند، فعلاً باختی هم 

در کارنامه ندارند و در جایگاه خوب هفتم 
ایستاده اند، اما تعداد تساوی این تیم در این 
فصل تقریباً رکورد جدیدی است که هنوز 
هیچ کدام از تیم ها به آن نرسیده اند و از 
طرف دیگر شاید برای هواداران این تیم کمی 
نگران کننده باشد. ذوب آهن در هفته ششم 
باید در مقابل فولاد قرار بگیرد و در بیرون از 
خانه شانس ذوبی ها برای تساوی بیشتر هم 
هست و اگر این اتفاق بیفتد، ذوب آهن کاملاً 
یکه تاز تعداد تساوی ها خواهد بود. ذوب آهن 
فعلاً مقابل تیم های پرسپولیس، هوادار، 
خیبر خرم آباد، سپاهان به تساوی رسیده و در 
رویاروی با تراکتور هم به برد باارزشی دست 

پیدا کرده است.

رکورد جدید ذوب آهن در لیگ بیست و چهارم

ربیعی؛ آقای تساوی می شود
نگاه فنی

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

باید مجسمه عباس زاده را بسازید

الهامی: ما قسر در نرفتیم
بازی با نساجی دریبل تو گل بود

دقیقی: به  جای جشن برد پرسپولیس از ما حمایت کنید

سعید دقیقی سرمربی شمس آذر با 
انتقاد از هواداران تیمش می گوید: 
»بعد از پیروزی پرسپولیس در دربی 
مردم قزوین در خیابان جشن 
گرفته اند. ایرادی هم ندارد. بدنه 
مردم استان بشدت شمس آذر را 
دوست دارند اما نمی دانم چرا به 
استادیوم نمی آیند. ما در شرایطی 

هستیم که نیاز به حمایت بیشتر 
هواداران داریم. باورتان نمی شود 
وقتی تیم در بحران بود، چقدر مردم 
در فضای مجازی و در کوچه و خیابان 
تمایل داشتند به تیم کمک کنم. 
ما هم برگشتیم درحالی که همه 
می دانستیم تیم بشدت در بحران 
است. به حمایت هواداران امید 
داریم، زیرا کار بسیار سخت است. 
همه می دانیم شرایط امسال نسبت 
به سال گذشته بسیار متفاوت است 
و حمایت هواداران تأثیر زیادی دارد. 
بچه های ما فوق العاده بازی شایسته 
و تاکتیکی را انجام دادند. حتی 
زمانی که ۱۰نفره شدیم، نزدیک ۱۵ 
تا ۲۰ دقیقه تیم برتر میدان بودیم و 
فشار ما سبب ۱۰نفره شدن نساجی 
شد. موقعیت های بسیار زیادی در 
نیمه اول خلق کردیم.« او در دفاع از 
بازی شاگردانش این طور می گوید: 
»در نیمه دوم هم بازی یک طرفه 
بود. انواع تاکتیک های تیمی را 
به اجرا گذاشتیم. به تیر زدیم ، 
موقعیت تک به تک داشتیم و چند 

توپ نیز از کنار تیر رد شد. در واقع 
بازی دریبل تو گل بود تا فوتبال. 
بجز ۵-۶ دقیقه آخر که مقداری تیم 
حریف توانست بالاتر بیاید. من 
شاگرد ساکت الهامی بودم که یکی 
از بهترین مربیان سال های اخیر 
فوتبال ایران بوده اما در اکثر دقایق 
بازی ، شمس آذر شایسته تر بود. با 
چند تعویض خوب و اضافه شدن 
نفرات باکیفیت، در لحظات پایانی 
مقداری فشار ما را کم کردند اما ما 
شانس داشتیم حداقل ۲ گل به ثمر 
برسانیم.« سرمربی شمس آذر در 
پاسخ به ادعای ساکت الهامی مبنی 
بر اینکه باد اجازه بازی به نساجی 
نداد، این طور می گوید: »من هم 
آرزو می کنم باد در ورزشگاه نباشد 
زیرا فوتبال ما براساس سرعت و 
پرسینگ است. پرس مناسب ربطی 
به باد ندارد. نیمه دوم بازی مالکیت 
ما چهار برابر نساجی و ۸۰ به ۲۰ بود. 
نساجی مقداری خوش شانس بود. 
برای نظر الهامی نیز احترام قائل 

» هستم .

ساکت الهامی سرمربی نساجی درباره 
تساوی تیمش مقابل شمس آذر 
می گوید: »واقعاً حیف از این زمین 
خوب که در زمان بازی چنین شرایطی 
در وزش باد آن با ایجاد می شود. 
درباره کیفیت بازی نمی توان صحبت 
کرد، زیرا نیم بال بود تا فوتبال. در 
نیمه اول باد ۳۰درصد به سود ما و 
در نیمه دوم ۸۰درصد به ضررمان 
بود. باید فدراسیون یا سازمان لیگ 
زمان بازی ها در قزوین را درست 
کند یا بازی را در شرایط جوی خوب 
برگزار کند، چرا که بیشتر از همه 
خود شمس  آذر ضرر می کند. نیمه 
اول شوت دروازه بان ما پشت ۱۸ قدم 
برمی گشت. هیچ حرفی برای گفتن 
در مورد بازی ندارم. فقط باید به 
تیم داوری و هواداران دو تیم خسته 
نباشید بگویم.« او قبول نمی کند که 
تیمش از شکست در این بازی فرار 
کرده است: »موافق نیستم که ما 
قسر در رفتیم. شمس  آذر فرصت های 
خوبی داشت که بیشتر آنها روی 
شوت از راه دور و ضربات ایستگاهی 

بود، اما در شرایط بازی ۳-۴ موقعیت 
فوق العاده داشتیم. توپ های حریف 
هم روی ضربات ایستگاهی خطرناک 
بود. می توانستیم در ۴-۵ دقیقه آخر 
نیز کار را تمام  کنیم، اما نمی توانم 
منکر بازی خوب شمس آذر باشم، 
بدون اغراق مساوی عادلانه بود . 
شاید آنها در مالکیت توپ بویژه در 
نیمه دوم مقداری بهتر از ما بودند، 
اما اقتضای شرایط جوی بود. من 
تاکنون به قزوین نیامده بودم و 
فکر نمی کردم باد به این شدت 
بوزد. هوا سرد هم نبود و دلیل این 
وزش باد را نمی دانم. قطعاً بار دیگر 
که به قزوین بیایم، تمهیدات لازم 
را در نظر می گیرم، چرا که خیلی 
برای ما مهم است.« الهامی در مورد 
آخرین وضعیت محمد عباس زاده 
در نساجی این طور می گوید: »او 
و  کشیده  زحمت  نساجی  برای 
هفته قبل همه چیز را درباره اش 
گفتم. از دید من یک بازیکن بزرگ 
و اسطوره برای مردم قائمشهر و 
مازندران است، اما الان من در این 

تیم تصمیم گیرنده هستم. از نظر 
فنی او را کنار نگذاشتم. از لحاظ 
فنی و اخلاقی بسیار خوب است و 
به درد هر تیمی می خورد. باید در 
قائمشهر مجسمه اش را بسازند، اما 
الان شرایط به شکلی است که برای 
حفاظت از تیم باید او را در اختیار 

باشگاه می گذاشتم.«

گل محمدی 
و مردانش 

توانسته اند 
به عنوان 
تیمی که 

خانه تکانی 
زیادی 

داشته، در 
هفته های 
نخستین 

لیگ بیست 
و چهارم 
نتایجی 

بگیرند که 
به موازات 

این رویداد 
و به فراخور 

تغییرات 
 بوده 
است

کامل شدن مراحل آموزشی فولاد

مأموریت سخت یحیی در جنوب

 
ــش هفته از لیگ  ــ ــت ش ــ پس از گذش
ــران، فولاد با دو برد، دو  ــ برتر فوتبال ای
ــرایطی  ــ ــاوی و فقط یک باخت ش ــ تس
ــینه  ــ دارد که اگرچه برای تیمی با پیش
ــوازی کارنامه  ــ ــم اه ــ ــن تی ــ ــار ای ــ و اعتب
ــود اما  ــ ــی نمی ش ــ ــاده ای تلق ــ فوق الع
ــه فولاد  ــ ــرایطی ک ــ ــوع و با ش ــ در مجم
ــت، قدمی رو به  ــ ــل پیش داش ــ در فص

ــوب می شود.  ــ جلو محس
ــت  ــ هس و  ــود  ــ ب ــل  ــ مای ــه  ــ ک ــولاد  ــ ف
ــا  ــ ب ــکاری اش  ــ ــان هم ــ ــون زم ــ همچ
ــام قهرمانی  ــ ــه دو ج ــ ــواد نکونام ک ــ ج
ــت آورد،  ــ ــوپرجام به دس ــ حذفی و س
ــال  ــ ــتان امس ــ ــد، اوایل تابس ــ بدرخش
ــرمربی قبلی  ــ ــی گل محمدی س ــ یحی
ــه در پایان  ــ ــپولیس را ک ــ و موفق پرس
ــت و سوم از  ــ نیم فصل اول لیگ بیس
ــتخدام  ــ ــده بود، اس ــ این تیم جدا ش
ــازی  ــ ــرده و این مربی هم، کار بازس ــ ک
ــوازی را بلافاصله  ــ ــز و زردهای اه ــ قرم

ــاز کرد.  ــ آغ
ــمی نژاد،  ــ ــن قاس ــ ــم  او، امی ــ با تصمی
ــواد  ــ ــی و محمدج ــ ــر اعراب ــ علی اصغ
ــد و  ــ ــولاد درآوردن ــ ــر از ف ــ ــدی س ــ محم
ــینا  ــ ــی نعمتی و س ــ ــه یحیی، عل ــ البت

ــاگردانش  ــ ــر از ش ــ ــدبیگی دو نف ــ اس
ــواز  ــ ــه اه ــ ب ــم  ــ ــپولیس را ه ــ در پرس
ــامل  ــ ــولاد ش ــ ــدگان از ف ــ آورد. جداش
ــردان،  ــ ــهاب گ ــ ــا، ش ــ ــون باهی ــ جفرس
ــا  ــ منش ــن  ــ گادوی ــجاعی،  ــ ش ــی  ــ عل

ند  ــد ــ می ش و  ــد ــ ی ند کا س  ــوکا ــ ل و 
ن  ــا ــ زه ب ا و ر د ــت  ــ کن ــتوفر  ــ یس کر و 
ــام در زمان  ــ ــه نکون ــ ــی فولاد ک ــ اتریش
ــادی به  ــ ــواز بهای زی ــ حضورش در اه
ــی از فولاد  ــ ــه تازگ ــ ــز ب ــ ــی داد نی ــ وی م

ــم گل محمدی  ــ ــده و از تصمی ــ جدا ش
ــراز تعجب  ــ ــواب کردنش اب ــ ــرای ج ــ ب
ــن اوصاف،  ــ ــه ای ــ ــت. با هم ــ کرده اس
ــته اند  ــ ــدی و مردانش توانس ــ گل محم
ــی  ــ ــه خانه تکان ــ ــی ک ــ ــوان تیم ــ ــه عن ــ ب

ی  ــا ــ هفته ه ر  د  ، ــته ــ ش ا د ی  د ــا ــ ی ز
ــارم  ــ ــت و چه ــ ــگ بیس ــ ــتین لی ــ نخس
ــوازات این  ــ ــد که به م ــ ــی بگیرن ــ نتایج
ــرات بوده  ــ ــه فراخور تغیی ــ ــداد و ب ــ  روی

است.

عیارسنجی برای نبرد با بزرگان
تک شکست فولاد مقابل پرسپولیس 
رقم خورده که یک بار دیگر یکی 
از اضلاع مثلت قهرمانی است و 
با اینکه زدن فقط سه گل، خبر از 
ضعف های تهاجمی فولاد می دهد 
اما مدافعان و دروازه بان این تیم 
هم فقط سه بار تسلیم مهاجمان 
حریف شده اند. فولاد، امشب در 
واپسین دیدار هفته ششم لیگ 
روبه روی ذوب آهن می ایستد که 
البته دیدار سختی برای این تیم 
است، زیرا رقیب اصفهانی از معدود 
تیم های بی شکست لیگ است اما 
هرچه در این مسابقه روی بدهد، 
می توان گواهی داد که فولادی ها 
در کار بازسازی خود، بالنسبه موفق 
بوده اند. دو برد فولادی ها در هفته 
اول برابر نساجی و در هفته پنجم در 
جریان رویارویی با هوادار به ثبت 
رسیده و با اینکه هر دوی آنها، قعر 
جدولی اند اما بخشی از شکل گیری 
مجدد فولاد حاصل آمده و یحیی 
توانسته تیمش را عیارسنجی و برای 
رویارویی با رقبای بالای جدول مهیا 
کند. گل محمدی که طی سال های 
مربیگری اش 9 جام داخلی برده 
که شش تای آن را با پرسپولیس 
و سه جام آن با ذوب آهن بوده، 
امشب مقابل تیم اصفهانی سابقش 
قرار می گیرد و این مسابقه نشان 
می دهد تلاش گل محمدی برای 
آسیایی کردن فولاد و رساندنش به 
سهمیه حضور در لیگ قهرمانان 
قاره و حتی لیگ نخبگان تا چه حد 
با احتمال توفیق قرین است. همین 
مسأله و درجات و مراتب آموزشی 
بازی های بعدی فولاد در لیگ امسال 
است که سرنوشت و آینده این تیم را 

رقم خواهد زد.

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه  نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

اتفاق عجیبی برای سیامک نعمتی 
هافبک نساجی رخ داده و او برای دومین 
هفته پیاپی حضورش در ترکیب نساجی 
قائمشهر با کارت قرمز داور مواجه شده 
است. او که مقابل چادرملو کارت قرمز 

دریافت کرده بود تا جدال با استقلال 
را از دست بدهد، این بار در بازی با 
شمس آذر قزوین نیز کارت قرمز داور 
را مقابل خود دید تا درگیر طلسم 
بزرگی باشد. نعمتی می گوید: »واقعاً 
نمی دانم باید چطور عذرخواهی کنم. از 
هواداران، هم تیمی ها و کادرفنی معذرت 
می خواهم و قطعاً آنها شاهد هستند 
که با بالاترین توان به دنبال کمک به 
تیم هستم و نمی دانم این چه طلسمی 

است که گرفتار آن شدم. به هیچ وجه 
مستحق دریافت کارت قرمز نبودم 
اما الان هر چه بگویم چیزی عوض 
نمی شود. بیشتر از هر زمانی ناراحتم 
و باورم نمی شود این اتفاق برای من 
تکرار شود.« او با اشاره به گلایه هواداران 
بابت این موضوع می گوید: »به آنها حق 
می دهم و سرم را پایین می اندازم. باور 
کنند که من فقط برای کمک به نساجی 
آمده ام و از بالاترین انگیزه هم برخوردار 

هستم و معنی این اتفاقات را نمی فهمم. 
طبیعی است که آنها ناراحت باشند و به 
دنبال نتیجه گیری تیم بزرگ نساجی 
هستند. تنها می توانم قول بدهم در 
بازگشت همه چیز را به بهترین شکل 
جبران و کاری کنم که آنها این روزها 
را فراموش کنند. قول می دهم و این 
موضوع را در ادامه فصل خواهید دید. 
قطعاً برای بازی بعدی هم در کنار آنها 
در استادیوم حاضر خواهم شد و حالا 
که در زمین نیستم مثل یک هوادار 
پشت تیم در این بازی خواهم بود. اما 
فراموش نکنید که قول داده ام خیلی 
زود این اتفاقات را به بهترین شکل 

جبران کنم.«

پنج بازی، دو کارت قرمز
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